2020 年 10 月 27 日，中国证监会核发《关于核准海尔智家股份有限公司发行境外上市外资股及

可转换公司债券的批复》（证监许可[2020]2768 号），核准：（1）海尔智家股份有限公司（以下简称“公
司”）发行不超过 2,856,526,138 股（含不超过 80 亿港元或等值外币可转换公司债券持有人行使转股
权而增发的股份）境外上市外资股，每股面值人民币 1元，全部为普通股。 完成本次发行后，公司可到
香港联合交易所有限公司（以下简称“香港联交所”）主板上市；（2）公司担保的境外全资下属公司在境
外发行不超过 80 亿港元或等值外币可转换为公司境外上市外资股的公司债券（以下简称“H 股可转
债”）。

2020年 12月 23日， 公司 2,448,279,814股 H股股票于香港联交所主板市场挂牌并上市交易，相
关的可交换债券转可转换债券方案亦于紧随上市后生效及运作， 生效的 H 股可转债共计
7,993,000,000港元。

（二）可转债转股情况
2022年 7月 1日至 7月 29日，累计有 52,000,000港元 H股可转债转换成公司 H 股股票，因转股

形成的 H股股份数量累计为 2,798,706股，占本月 H股可转债转股前公司已发行股份总额的 0.030%；
截至 2022 年 7 月 29 日，累计有 7,770,000,000 港元 H 股可转债转换成公司 H 股股票，因转股形成的
H股股份数量累计为 412,683,435股，占本月 H股可转债转股前公司已发行股份总额的 4.37%。

二、 回购 H股股份的进展情况
2022年 6月 28日， 公司 2021年年度股东大会、2022 年第一次 A 股类别股东大会、2022 年第一

次 D股类别股东大会、2022年第一次 H股类别股东大会审议通过了《海尔智家股份有限公司关于提
请股东大会给予董事会一般性授权以决定回购不超过公司已发行 H股股份总数 10%股份的议案》。

根据该一般性授权，2022 年 7 月当月，公司已回购 H 股（下同）股份 1,435,600 股，占公司总股本
的比例为 0.015%， 购买的最高价为 27.80 港元 /股、 最低价为 25.60 港元 /股， 支付的金额为
38,688,210.00港元。 本次回购实施起始日至 2022年 7月月底，公司已累计回购股份 1,435,600 股，占
公司总股本的比例为 0.015%，购买的最高价为 27.80港元/股、最低价为 25.60港元/股，支付的金额(含
手续费)为 38,688,210.00港元。 该等回购股份将注销（截止 7月末，已办理注销 885,600股）。

三、 股份变动情况
截至 2022年 7月 29日，公司的股份变动情况如下：

股份类别

变动前股份情况
（2022 年 5 月 31 日 ） 股份变动数量 （股） 变动后股份情况

（2022 年 7 月 29 日 ）

股数（股 ） 比例 可转债转股股
数

回 购 已 注 销 股
数（注 ） 股数（股 ） 比例

境 内 上 市 内 资 股
（A 股 ） 6,308,552,654 66.78% - - 6,308,552,654 66.77%

境 外 上 市 外 资 股
（D 股 ） 271,013,973 2.87% - - 271,013,973 2.87%

境 外 上 市 外 资 股
（H 股 ） 2,867,225,343 30.35% 2,798,706 885,600 2,869,138,449 30.37%

股份总数 9,446,791,970 100.00% 2,798,706 885,600 9,448,705,076 100.00%

注：（1）其余已回购尚未注销的 550,000 股 H 股股份公司将在规定期限内办理注销；（2）部分合
计数与各加数直接相加之和在尾数上有差异，这些差异是由于四舍五入造成的。

特此公告。

海尔智家股份有限公司
董事会

2022 年 7 月 29 日

证券代码：600363 证券简称：联创光电 编号：2022-044

江西联创光电科技股份有限公司
关于正在筹划控股子公司

厦门华联电子股份有限公司
至北京证券交易所上市的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近期，江西联创光电科技股份有限公司（以下简称:“联创光电”或“公司”）在投资者关系活动记录
表中披露了正在筹划控股子公司厦门华联电子股份有限公司（以下简称:“华联电子”）至北京证券交
易所（以下简称：“北交所”）上市的有关事项，现就具体情况，提示如下：

一、华联电子基本情况
1、公司名称：厦门华联电子股份有限公司
2、总股本：12,929万元人民币
3、法定代表人：李中煜
4、注册地址：厦门市火炬高新区火炬园华联电子大厦
5、主营业务：半导体分立器件制造；集成电路制造；光电子器件及其他电子器件制造；电子元件及

组件制造；光电子产品制造；其他未列明电力电子元器件制造；广播电视接收设备及器材制造；广播电
视节目制作及发射设备制造；应用电视设备及其他广播电视设备制造；通信系统设备制造；通信终端
设备制造；家用制冷电器具制造；家用空气调节器制造；家用通风电器具制造；家用厨房电器具制造；
家用清洁卫生电器具制造；家用美容、保健电器具制造；家用电力器具专用配件制造；其他家用电力器
具制造；其他未列明制造业（不含须经许可审批的项目）；其他电子设备制造；电光源制造；经营本企业